KK iij turam

MARGARITAE EVANG.

turam frangere, & per hanc viam introvertere nos ipsos in intimum animæ fundū, atq; per portam Sion transire debemus. Equidē necesse non est, vt post hac in ariditate sit anima nostra. Etenim in fundo eius vena aquarū viuentium, & originalis fons diuinitatis, abyssalisq; diuinæ essentia; puteus consistit. Quæ tamen aquarū rerū tēporaliū luto adeo sunt obrutæ, vt omne fere genus vitiorū desuper excreuerit, ita vt iam omnino incredibile nobis sit, & persuaderi a nemine possit, viuū hunc fontem in nobis existere: idq; ob vitiorū zizania, quæ per naturam foras eruperunt excreuerūtq; vt sunt infidelitas, blasphemia, mendacium, detractio, murmuratio, inquietudo, desperatio, amaritudo, indignatio, irrisio, altercatio, rixæ, inuidia, amor & oblectatio creaturarum, ex quibus omnibus mala tristitia, & plures aliæ iniquitates, quas enumerare longum foret, oriuntur: quæ etiā pro dolor altissimis radicatæ sunt in naturæ fundo, & in cordis intimo, vbi tres vires inferiores originale locum suum obtinuerunt, sub quibus septem peccata mortalia radices suas miserunt. Vires enim concupiscibilis tria sub se mortalia peccata continet, gulam videlicet, luxuriam & acediam. Irascibilis similiter tria, vt pote auaritiā, iram & inuidiam. Porro, sub ratione pudor consistit, cui etiā superbia adhæret, quæ omnia iuxta prædicta vitiorū zizania velare & excusant nititur, eaq; velut sub corno inextricabiliter inuoluit, ita vt homo naturali ratione sua vti non possit. ¶ Sed vniuersa hæc vitia contrarijs virtutibus extirpanda sunt, vt pote charitate, sobrietate, castitate, strenuitate, paupertate, tranquillitate, pa-

### LIBER III.

patientia & humilitate virtutum omnium base  
 atque custode, & consequenter omnibus alijs mo-  
 ralibus virtutibus. Etenim si intra nos puteus  
 aquarum viuentium denuo aperiri debeat, dili-  
 genter ac seriose terram cordis nostri effodere nos  
 oportet. Si enim non satis alte foderimus, aqua  
 scaturire non poterit, sed eam exterius infundere  
 oportebit, quam tamen sic infusam aquam ter-  
 ra citius imbibet, & perit. Ideoque per hanc a-  
 quam omnes exteriores modi, & quicquid per  
 quinque sensus intro recipitur, designantur, quæ  
 quantumlibet pura sint, si in natura terrestri per-  
 siterint, putrescunt ac foetent. Necessæ itaque est,  
 vt ulterius fodiamus per terram cordis et animæ  
 arenam vsque ad arenam puram, quæ est in  
 essentiali illo purissimo fundo, in q̄ vena aqua-  
 rum viuentium, & fons originalis atque abyssæ  
 lis essentiæ diuinæ puteus consistit, quatenus sem-  
 per venæ aquarum viuentium fluant, ne exteri-  
 us aquam haurire cogamur, magis autem nosi-  
 psi large fugiter manare proximisque nostris a-  
 liquid impartiri queamus. ¶ **I**ta enim omni-  
 bus insunt hominibus, quæ quicumque in seipsis  
 deprehendunt, omne bonum & vitam æternam,  
 plusque securitatis & veritatis in ipsis inueni-  
 unt, quam omnes mundi doctores eos docere pos-  
 sent. Qui biberit ex hac aqua, sitim rerum tem-  
 poralium non patietur. Hæc nanque est aqua il-  
 la, de qua dominus ait: Aqua, quam ego dabo  
 ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam.  
 Et iterum: Qui credit in me, flumina de ventre  
 eius fluent aquæ viuæ. Etenim aqua hæc tam dul-  
 cis & pura, tantæque virtutis existit, vt omnem  
 vitiorum, quam illa germinant, amaritudinem